
Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2019
IČO: 00255076
Název: Město Toužim 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání. Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z
důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Ve sledovaném období nedošlo k žádným změnám v uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka se řídí vyhláškou č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě, účetní a finanční výkazy stanovuje vyhláška č. 410/2009 Sb. a zákon 563/1991Sb.o účetnictví a ČÚS.Účetní jednotka vede
účetnictví v plném rozsahu. Opravné položky tvoří ve výši 10% za každých 90 dní po splatnosti. Majetek určený k prodeji je přeceňovám reálnou hodnotou na základě ustanovení §27 odst.7 zákona
o účetnictví. Účetní jednotka časově rozlišuje částky nad 10.000 Kč. Peněžní fondy tvoří z nákladů dle ČÚS 704, má tvořen pouze sociální fond. Účetní jednotka je od 1.12.2010 plátcem DPH. V
průběhu účetního období nebyly tvořeny rezervy.  Účetní jednotka provádí účetní odpisy, majetek je odpisován rovnoměrným způsobem, odpisován měsíčně. Na podrozvahových účtech je
účtováno o následujících skutečnostech. Na účtu 901 je evidován DDNM, na účtu 902 je evidován DDHM, na účtu 905 je účtováno o vyřazených pohledávkách, na účtu 909 je evidován majetek
svěřený k hospodaření, na účtu 982 je evidován závazek z ručení a na účtu 992 Věcné břemeno.

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 14



Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 5 188 313,73  4 896 250,76 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 277 239,40  277 239,40 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 126 261,33  1 117 784,36 

3. Vyřazené pohledávky 905   165 214,00 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 3 784 813,00  3 336 013,00 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 14



Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky   4 000 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   4 000 000,00 

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 1 000,00  1 000,00 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 1 000,00  1 000,00 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 5 189 313,73  897 250,76 

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 14



Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Účetní jednotka má přidělené IČO: 00255076. Registrace Českým statistickým úřadem v Karlových Varech dne 25.2.1997.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky nenastaly takové významné události, které by měly být popsány v této příloze.

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 14



Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

K 31.12.2019 byly podány návrhy na vklad do KN.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 Město Toužim neprovádělo ve sledovaném období vzájemné zápočty.

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 14



Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 189 305,00   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 916 607,95  1 163 029,00 

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 14



Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

6.00 Kaplička před bývalým pivovarem č.p.4, Kašna před bývalým pivovarem č.p.4, Kašna stojící na západní části č.p.30, Kostel Narození Panny Marie, Oltář boční sv.Michaela
Archanděla KP 679, Křtitelnice KP 681

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

10696858.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

609720906.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 14



Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.III.1 k účtu 061-majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem: Město Toužim má 100% majetkovou účast ve společnosti Městské lesy Toužim s.r.o. 200 000,00 

A.III.1 k účtu 062-Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem: Město Toužim má 20% majetkovou účast ve společnosti Střela-Golf a.s. 60 000,00 

A.III.6 k účtu 069-Ostatní dlouhodobý finanční majetek: Město Toužim je výlučným vlastníkem 72 ks akcií společnosti Komunální odpadová společnost,
a.s.

72 000,00 

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 14



Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 14



Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 14



Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 14



Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 280 390,34 

G.II. Tvorba fondu 242 112,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 242 112,00 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 342 575,00 

G.IV. Konečný stav fondu 179 927,34 

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 14



Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 367 437 793,14  88 101 181,00  279 336 612,14  281 700 828,14 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 28 916 097,52  8 742 783,00  20 173 314,52  20 353 278,52 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 111 991 954,39  35 753 774,00  76 238 180,39  75 239 277,49 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 7 582 628,40  3 257 991,00  4 324 637,40  4 392 917,40 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 129 504 211,08  19 358 859,00  110 145 352,08  111 883 242,98 

G.5. Jiné inženýrské sítě 9 723 539,50  2 949 192,00  6 774 347,50  7 371 907,50 

G.6. Ostatní stavby 79 719 362,25  18 038 582,00  61 680 780,25  62 460 204,25 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 81 427 956,35    81 427 956,35  81 551 055,35 

H.1. Stavební pozemky 3 185 580,00    3 185 580,00  3 185 580,00 

H.2. Lesní pozemky 32 460 630,00    32 460 630,00  32 460 630,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 14 420 649,00    14 420 649,00  14 435 249,00 

H.4. Zastavěná plocha 3 147 060,00    3 147 060,00  3 176 210,00 

H.5. Ostatní pozemky 28 214 037,35    28 214 037,35  28 293 386,35 

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 14



Licence: WBSS XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 404 373,00  608 330,96 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 404 373,00  608 330,96 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

03.06.2020 17h55m26s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 14


